
^ VESTNIK OKRAJA
KOPER

V S E B ! M A

LETO L KOPER, 7. decembra 1956 ŠTEV. 56

Odločba OLO
— Odločba o potrditvi kategorizacije cest IV. reda 

na območju občine Postojna in Pivka
Občina Postojna

— Odlok o kategorizaciji cest IV. reda na območju 
občine Postojna

Občina Pivka
' — Odlok o kategorizaciji cest IV. reda na območju 

občine Pivka
Občina Piran

— Odlok o razpisu nadomestnih volitev

Odlok o oprostitvah in olajšavah samoplačnikov 
za zdravstvene storitve na območju občine Piran

— Odlok o preprečevanju manjše škode na poljih, 
vrtovih in gozdovih

Občina Koper
— Odločba o ustanovitvi Šolske kuhinje v Kopru 

Obvestilo posestnikom orožja
Nagrajevanje v gospodarskih organizacijah
Poziv upnikom in doižnikom 

Kopru
Mladinskega

s
doma v

Odločba OLO
OBČINA POSTOJNA

Na podlagi 70. člena Splošnega zakona o ureditvi ob
čih in okrajev (Uradni list FLRJ št. 26/55), 2. točke 10. čle
na Statuta občine Postojna in 2. točke Odločbo o katego
rizaciji cest II. reda (Uradni list LRS št. 40/51) je Občinski 
ljudski odbor Postojna na seji dne 29. maja 1956 sprejel

ODLOK
O KATEGORIZACIJI CEST IV. REDA NA OBMOČJU 

OBČINE POSTOJNA
1. člen

Zaradi posebnega gospodarskega in prometnega po
mena za občino Postojna, se za javne ceste IV. reda do
ločijo naslednje ceste:
Zap. _ Dolžina v km in mIme (smer) ceste 
st.
1. Postojna—Stara vas od Sta- 

rovaške poti v Postojni sko
zi vas do razpotja na kraju

od—do Skupaj

vasi 0.000 1.540 1.540
Odcep od ceste 11. reda št. 312 
pri letališču Rakitnik do kon
ca vasi Grobišče 0.000 1.200 1.290
Odcep od ceste 11. reda št. 312 
do konca vasi Zalog 0.000 0.320 0.320
Odcep od ceste 11. reda št. 312 
pri Prestranku do konca vasi 
Žeje 0.000 0.820 0.820
Odcep od ceste 111. reda št. 1156 
pri šoli v Prestranku do želez
niške postaje 0.000 0.434 0.434
Odcep od ceste 11. reda št. 312 
pod tovarno *Javor« do žel. 
mostu pri vhodu podjetja 2i- 
vinopromet*, Prestranek 0.000 0.466 0.465
Odcep od ceste 1. reda št. 10 
skozi vas HraŠče do ceste 1. 
reda št. 10 0.000 1.130 1.130
Odcep od ceste 111. reda št. 1170 
pri Vel. Otoku skozi vas Za
gon do ceste 111 reda št. 
1170 0 000 1.680 1.680
Odcep od ceste 1. reda št 10 
do konca vasi Mali Otok 0.000 1.020 1.020
Odcep od ceste 111. reda št. 
1170 pri Vel. Otoku do stav
be v Pivki jami 0.000 3 360 2.060
Odcep od ceste 111 reda Št 
1169 pod Lohačo skozi vas 
Strmca z javnim priključkom 
na cesto HI. reda Št. 1169 0.000 ! 330 1.330

M Odcep od ceste n. reda At. 306 
*tl va*l Razdrt* **?!****+) d*

ceste 1. reda št. 10 pri kam
nolomu 0.000 0.851 0.851

13. Odcep od ceste 111. reda št. 
1167 do konca vasi Brezje 0.000 0.968 0.96!

14. Odcep od ceste 1. reda Št. 10 
do konca vasi M. Brda pri 
stavbi št. 8 0.000 1.452 1.452

15. Odcep od ceste 1. reda št. 10 
pri Hruševju skozi vas Slavinje 
do obč. ceste Hruševje—Sa- 
jevče 0.000. 1.639 1.639

16. Odcep od ceste 111. reda št. 
1165 pri Hruševju skozi vas 
Rakulik do naselja Cermelice 
(gosp. poslopje drž. posestva) 0.000 5.323 5.323

17. Odcep od ceste 1. reda št. 10 
pri Hruševju skozi vas Veli
ka Brda od gosp. poslopja 
Kmet. posestva v škulah 0.000 2.122 2.122

18. Odcep od ceste 1. reda št. 10 
do konca vasi Goriče pri 
stavbi št. 26 0.000 0.840 0.840

19. Odcep od ceste 111. reda št. 
1169 pri cerkvi Landolu do kon
ca vasi Šmihela (pod Nano
som) 0.000 2.100 2.100

20. Odcep od ceste 1. reda št. 10 
pri Bolku do konca vasi Stude
nec 0.000 1.140 1.140

21. Odcep od ceste 1. reda št. 10 
pri Bolku mimo javnega na
pajališča do konca vasi Hre- 
novice 0.000 0.789 0.789

22. Odcep od ceste 111. reda št. 
1169 do vasi Fara (pri cerkvi) 0.000 0.596 0.596

23. Odcep od ceste 1. reda št. 10 
pri stavbi Modic Cirila, čez grič 
do ceste 111. reda št. 1160 pri 
Lepejni 0.000 1.350 1.350

24. Odcep od ceste 111. reda št. 
1185 pri trški cerkvi v Pla
nini skozi naselje sMalnl* do 
grada Hasberg 0.000 2.250 2.250

2. člen
Z uveljavitvijo tega odloka prenehajo veljati: Odlok 

. kategorizaciji cest IV. reda v mestni občini Postoj
na št. 1811/1-54 z dne 2. 11. 1954 objavljen v Ur. listu LRS. 
At. 5-152/55 in vsi sklepi bivših občin Hruševje In Plani
na. ki so v nasprotju z določbami tega odloka

3. člen
Ta odlok s* objavi v Uradnem vestniku okraja Ko

per, na oglasni deski ObLO Postojna in na oglasnih de- 
il**k H*a?*v*ik uradov v BauAavjti in Planini



Stran 488 URADNI VRSTNIK Štev. 58 — 7. decembra 1988

Odlok stopi v veljavo z dnem objave na oglasni de
ski ObLO Postojna

Štev.: 767 Predsednik
Postojna. 28. maja 1888. Ježe Baša, 1. r.

Okrajni ljudski odbor Koper je gornji odlok potrdil 
z odločbo štev. 01/2-2961/56 z dne 8. novembra 1966.

OBČINA PIVKA
Na podlagi 2. točke Odločbe o kategorizaciji cest II. 

reda (Uradni list LRS št. 40/51) in 10. člena Statuta občine 
Pivka je Občinski ljudski odbor Pivka na seji dne 13. 
maja 1956 sprejel

ODLOK
O KATEGORIZACIJI CEST IV. REDA NA OBMOČJU 

OBČINE PIVKA

1. člen
Zaradi gospodarskega in prometnega pomena za ob

čino Pivka se za javne ceste IV. reda določijo tele ceste:
Zap. , , . . Dolžina v km in m„ Ime (smer) ceste 
st.
1. Odcep od ceste II. reda mimo 

Muhe do ceste III. reda Pivka—
Knežak

2. Odcep od ceste II. reda v
Selcah skozi vas Slavina do 
ceste Prestranek—Orehek

3. Odcep od ceste IV. reda v
Kočah do železniškega prelaza

4. Odcep od ceste II. reda do 
Gradca

5. Odcep od ceste II. reda do
Ostrožnega brda

6. Odcep od ceste II. reda do
Suhorja

7. Odcep od ceste II. reda preko 
Bravinka do Velike Pristave

3. Od Velike Pristave do Do
lan.

9. Od Narina do ceste II. reda
10. Od ceste II. reda do Nada- 

njega sela
11. Odcep od ceste IV. reda do

Male Pristave
12. Odcep od ceste III. reda v Ko

šani skozi Neverke do ceste
III. reda

13. Odcep od ceste III. reda do
Stare Sušice

14. Odcep od ceste III. reda v 
Gornji Košani do železniške 
postaje Košana

15. Od železniške postaje Koša
na do ceste III. reda (smer
Volče)

16. Odcep od ceste III. reda do
Volč

17. Od železniške postaje Kočana 
do Cepna

18. Odcep od ceste II. reda sko
zi Petelinje do Slovenske 
vasi

19. Zagorje—Tabor
26. Odcep od ceste II. reda do

Buj
21. Odeep ed ecste III. reda sko

zi Kal de ceste III. reda

od—do Skupaj

0.000 0.823 0.623

0.000 3.800 3.800

0.000 0.700 0.700

0.000 1.000 1.000

0.000 4.500 4.500

0.000 2.500 2.500

0.000 1.040 1.040

0.000 0.740 0.740
0.000 1.816 1.816

0.000 1.018 1.018

0.000 0 620 0.620

0.000 1.211 1.211

0.000 6.640 0.640

8.000 1.396 1.396

0.000 0.682 0.682

0.006 1.570 1.570

6.066 6.854 6.654

6.000 2.200 2.200
0.800 2.300 2.300

§060 6.800 0.800

6.668 1.566 1.500

2. člen
Ta odlok stopi v veljavo z dnem objave v Uradnem 

vestniku okraja Koper.
štev.: 01-482/3 Predsednik
Pivka, 13. maja 1956. Milan Zakrajšek. 1. r.

Okrajni ljudski odbor Koper je gornji odlok potrdil 
z odločbo štev. 01/2-2951/56 z dne 6. novembra 1956.

OBČINA PIRAN
Na podlagi 20. in 117. člena Zakona o spremembah 

in dopolnitvah Zakona o volitvah m odpoklicu odbor- 
niltev ljudskih edberev (Uradni list LRS št. 31-182/83)

in v zvezi z 12. točko 23. člena Statuta občine Piran je 
Občinski ljudski odbor Piran na seji dne 31 oktobra 
1958 sprejel

ODLOK
O RAZPISU NADOMESTNIH VOLITEV

1. člen
Razpisujejo se nadomestne voltive v 21. volivni 

enoti občine Piran, ki obsega Strunjan, Sv. Duh, Vi- 
aro, Soline, Karbonaro, Kavarije (del), Ronko (del), 
kjer je prenehal mandat Poropat Francu zaradi spre
membe kraja bivališča izven območja občine.

Nadomestne volitve bodo v nedeljo 23. decembra 
1956.

2. člen
Ta odlok se objavi v ^Uradnem vestniku okraja 

Koper« in na razglasni deski občinskega ljudskega 
odbora.

Štev.: 4022/56
Piran, 31. oktobra 1956. Predsednik

Davorin Ferligoj, ! r.

Na podlagi 24. člena Statuta obične Piran in 24. 
točke Odloka o finansiranju in poslovanju zdravstve
nih zavodov (Uradni list FLRJ št. 14-85/53) je Občin
ski ljudski odbor Piran na svoji seji dne 26. septem
bra 1956 sprejel

ODLOK
O OPROSTITVAH IN OLAJŠAVAH SAMOPLAČNI
KOV ZA ZDRAVSTVENE STORITVE NA OBMOČJU 

OBČINE PIRAN

1. člen
Popolnoma se oproščajo plačevanja stroškov za 

zdravstvene storitve:
a) bolniki, ki jim davčni predpis ne presega viši

ne 100 (sto) dinarjev letno na družinskega člana, ne 
glede na vrsto bolezni,

b) šolska mladina osnovnih in srednjih šol za me
dicinsko indicirano preventivno zobno zdravljenje,

c) bolniki za zdravljenje nalezljivih bolezni, ki se 
zdravijo v bolnišnici in brezplačnost ni odrejena v 
predpisih višjih organov,

č) bolniki, ki so bili napoteni v bolnišnico zaradi 
nalezljivih bolezni, pa se je pozneje ugotovila druga 
bolezen; ti bolniki se zdravijo toliko časa brezplačno, 
dokler se ne ugotovi končna diagnoza,

d) vsi tisti otroci, ki so v zdravstvenih ali počit
niških kolonijah, ne glede na to, koliko so stari,

e) vsi tisti, ki zdravijo prirojene, a popravljene 
telesne napake.

2. člen
Osebam, ki imajo premoženje ali dohodek, od ka

terega se plača davek, se določi delna oprostitev od 
plačevanja za zdravstvene storitve po tejle lestvici:

Bolnik plača od pred
pisane zdravstvene sto
ritve:

15 '/.
30 '/*
50 */.
75 '/.

Če znaša davčni predpis od 
premoženja ali dohodka na 
družinskega člana letno:

od 101 do 200 — din 
od 201 do 300.— din 
od 301 do 400.— din 
od 401 do 500.— din

Če znaša davčni predpis na družinskega člana 
501.— din ali več, plača bolnik polni znesek za zdrav
stveno storitev.

3. člen
Ne glede na davčni predpis se lahko popolnoma 

ali delno oprostijo od plačila zdravstvenih storitev ti
sti, ki bi bili zaradi trenutnih slabih socialnih ali pri
dobitnih razmer gospodarsko ogroženi, ako bi morali 
plačati stroške zdravstvene storitve v delnem ali ce
lotnem obsegu.

4. člen
Prevoznih stroškov za prevoze z reševalnimi vozi

li so oproščeni popolnoma:
a) bolniki ne glede na davčni predpis, če gre za 

nalezljivo bolezen, kadar je zdravljenje v bolnišnici 
obvezne po zveznih ali republiških predpisih.



Štev. 56 — 7. decembra 1956 UKADNI VESTNIK Stran 489

b) tisti, ki so navedeni v točkah a), c), č), d) in 
e) 1. člena tega odloka, s pogojem, da prevoz odredi 
pristojni zdravnik,

c) porodnica, če gre za porod, ki je v teku in če 
je napotnico izdal krajevni zdravnik.

5. člen
Po tem odloku se štejejo za zdravstvene storitve:
a) zdravniška pomoč v ambulantah in na bolni

kovem domu,
b) zdravniška pomoč in oskrba v bolnišnicah, se- 

natorijih in v vseh drugih zdravstvenih zavodih,
c) prejemanje zdravil in sanitetnega materiala,
č) izjemoma in po prosti presoji sveta za zdravstvo 

in socialno skrbstvo pri ObLO v vsakem posameznem 
primeru: zdravniško pomoč in klimatsko zdravljenje, 
specialni zdravniški pregledi in prejemanje ortoped
skih in drugih zdravstvenih pripomočkov,

d) vsak primer prve pomoči.

6. člen
Oprostitve in olajšave po 1. in 2. členu tega odloka 

se priznavajo upravičencem le na podlagi potrdila o 
upravičenosti, ki ga mora bolnik predložiti zdravstve
nemu zavodu ob prvem iskanju zdravniške pomoči, 
razen v nujnih primerih, ko se lahko potrdilo pred
loži najpozneje 8 dni po prejemu obračuna za oprav
ljeno zdravstveno storitev.

7. člen
Potrdilo o upravičenosti do popolne ali delne opro

stitve od plačevanja za opravljeno zdravstveno sto
ritev, ki mora obsegati konkretno navedene okolnosti 
in razloge za oprostitev kakor tudi obseg oprostitve 
(t. j. ali gre za popolno ali delno oprostitev), izda

a) za osebe iz točke a) 1. člena in za osebe iz 2. čle
na tega odloka načelnik oddelka za finance,

b) za vse druge pristojni zdravnik.
Obrazce potrdil predpiše svet za zdravstvo in so

cialno varstvo občinskega ljudskega odbora.

8. člen
O popolni ali delni oprostitvi plačevanja za oprav

ljeno zdravstveno storitev po 3. členu tega odloka od
loči svet za zdravstvo in socialno varstvo občinskega 
ljudskega odbora.

9. člen
Proti odklonitvi zaprošenega potrdila po 7. členu 

tega odloka je dopustna pritožba na tajništvo za 
zdravstvo in socialno varstvo OLO Koper v 15 dneh 
po prejemu pismenega sporočila, da je prosilcu proš
nja odklonjena.

10. Člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest

niku okraja Koper.
Štev.: 3771/1-56
Piran, 26. septembra 1956. Predsednik

Davorin Ferligoj, 1. r.

Na podlagi 8. člena in 2. točke 24. člena Statuta 
občine Piran ter 3. in 8. člena Temeljnega zakona o 
prekrških (Uradni list FLRJ št. 46/51 in 58/55) je Ob
činski ljudski odbor Piran na svoji seji dne 26. sep
tembra 1956 sprejel

ODLOK
O PREPREČEVANJU MANJŠE ŠKODE NA POLJIH, 

VRTOVIH IN GOZDOVIH
1. člen

Da se prepreči povzročanje poljske škode na kme
tijskih in podobnih zemljiščih, se prepoveduje:

1. hoditi, voziti in polegati po vrtovih, sadovnja
kih, travnikih, po obdelanih in za obdelavo priprav- 
! jenih njivah;

2. poškodovati in rušiti ograje in plotove, ki služi
jo za zavarovanje kmetijskih zemljišč ter odstranje
vati varnostne ter opozorilne napisne table;

3. samovoljno odpirati steze in poti preko tujih 
zemljišč ter prekopavati in zaoravati skupne poti;

4. premikati mejnike, orati, kositi, sekati drva m 
past) živine preko mej lastnega zemljišča;

5. samovoljno na tujih zemljiščih lomiti in trgati 
veje, cvetje in plodove, odstranjevati trtno kolje in 
podobno, kopati zemljo, pesek in kamenje in podobno, 
pobirati steljo, odpadno sadje in podobno;

6. odmetavati in odlagati na tuja zemljišča kame
nje, smeti in druge odpadke;

7. paša živine izven ograjenih prostorov brez nad
zorstva; če se pase živina na majhnem zemljišču in 
v taki legi, da se mora predvidevati, da bo šla živina 
preko meje na tuje zemljišče ali na istem povzročila 
škodo, mora biti živina privezana; pri gonji na pašo 
čez polja mimo odprtih vrtov in vinogradov mora 
biti živina privezana ali posebno skrbno zavarovana;

8. puščanje kokoši in druge perutnine na tuja 
zemljišča.

2. člen
Kršitve prepovedi, navedene v 1. členu tega odlo

ka se kaznujejo:
a) prepovedi, določene pod 1. in 8. točko do 1.000 — 

dinarjev,
b) prepovedi, določene pod 3., 5., 6. in 7. točko do 

2.000.— ,dinarjev,
c) prepovedi, določene pod 2. in 4. točko do 3.000 — 

dinarjev.
Upravno kazenski postopek vodi občinski sodnik 

za prekrške na predlog oškodovanca.
3. člen

Za prekrške, ki jih storijo otroci in mladoletniki, 
so odgovorni njihovi starši oziroma skrbniki.

4. člen
Ta odlok se objavi na oglasnih deskah Občinskega 

ljudskega odbora Piran, veljati pa začne 8. dan po 
objavi V Uradnem vestniku okraja Koper.

Štev.: 3770/1-56
Piran, 16. septembra 1956. Predsednik

Davorin Ferligoj, 1 r.

OBČINA KOPER
Na podlagi 2. člena Zakona o socialnih zavodih 

(Uradni list LRS št. 26/54) in 24. člena Statuta občine 
Koper izdaja Občinski ljudski odbor Koper na seji 
dne 12. novembra 1956

ODLOČBO
O USTANOVITVI ŠOLSKE KUHINJE V KOPRU

1.
Ustanovi se Šolska kuhinja v Kopru kot socialni 

finančno samostojni zavod.
Ime zavoda je: »Šolska kuhinja v Kopru«.
Sedež Šolske kuhinje je v Kopru.

2.
Šolska kuhinja ima nalogo, da daje dijakom in 

učencem, ki se ne morejo hraniti doma, po primerni 
ceni zdravo in zadostno opoldansko hrano.

3.
Šolska kuhinja gospodari s premoženjem, ki ga 

prevzame od Italijanskega otroškega vrtca v Kopru.
4.

Šolska kuhinja ima te-le sklade:
1. sklad za nagrajevanje delavcev in uslužbencev,
2. sklad za lastne investicije,
3. amortizacijski sklad.

5.
Šolsko kuhinjo upravlja upravni odbor, ki šteje 

sedem članov, vštevši tudi upravnika. Člane uprav
nega odbora imenuje Svet za šolstvo pri ObLO Koper.

Upravnika šolske kuhinje imenuje ObLO Koper.
6.

Plače delavcem in uslužbencem zavoda se določajo 
po 31. Členu Zakona o socialnih zavodih.

7.
Za zadeve in naloge Šolske kuhinje je pristojen 

Svet za šolstvo ObLO Koper.
8

Ta odločba velja od 1. novembra 1956.
Štev.: 6338/1
Koper, 12. novembra 1856 Predsednik

Mirko JtlerčiČ. 1. r.



Stran 490 URADNI VESTNIK

NaoMjevanie v nnsonMih organizacijah
Okrajna komisija za piače v go

spodarstvu je na svoji seji 23. no
vembra ietos razpravljala v glavnem 
o problemih, ki se pojavljajo pri na
ših gospodarskih organizacijah v 
zvezi s plačnim sistemom. Glede na 
predvideno zvišanje plač na področ

jih izven bivšega koprskega okraja 
je komisija tudi analizirala to vpra
šanje in primerjala povprečja plač 
pri naših podjetjih s povprečji v 
ostalih krajih LRS. Ugotovili so, da 
gredo delne razlike v plačah na ob
močju bivšega koprskega okraja v

Obvestilo posestnikom orožja
Po 8. in 14. členu Zakona o orožju (Uradni list LRS št. 26-97/54) in 

določilih 16. člena Pravilnika za izvajanje tega zakona (Uradni list LRS 
št. 28/54)

poziva
Tajništvo za notranje zadeve OLO posestnike orožnih listov, naj podalj
šajo veljavnost le-teh za leto 1957.

Komisija, ki bo hkrati opravila pregled lovskega orožja, bo podaljše
vala veljavnost orožnih listov po naslednji razvrstitvi vsak dan od 7.30 
do 13.00 in od 14.00 do 18.00 ure:

17. decembra 1956 v Zadružnem domu Bertoki za Lovsko družino 
Koper;

18. decembra 1956 pri postaji LM v Portorožu za Lovsko družino 
Strunjan;

19. decembra 1956 dopoldne pri postaji LM Šmarje za Lovsko dru
žino Šmarje;

19. decembra 1956 popoldne v Zadružnem domu Marezige za Lovsko
družino Marezige; ,

20. decembra 1956 dopoldne pri Matičnem uradu Dekani za Lovsko 
družino Dekani od 7.30 do 9.30 ure;

20. decembra 1956 dopoldne pri postaji LM Rižana za Lovsko družino 
Rižana od 10.00 do 12.00 ure;

20. decembra popoldne pri postaji LM Gračišče za Lovski družini 
Gračišče in Gradin;

21. decembra 1956 dopoldne pri postaji LM Kozina za lovski družini 
Kozina in Podgorje;

21. decembra popoldne pri postaji LM Materija za Lovski družini
Materija in Obrov; , *

22. decembra 1956 dopoldne pri postaji LM Ilirska Bistrica za Lovske 
družine Ilirska Bistrica, Zemon in Trnovo;

22. decembra 1956 popoldne pri postaji LM Ilirska Bistrica za Lovske 
družine Brkini, Bukovca in Prem;

24. decembra 1956 dopoldne pri postaji LM Pivka za Lovski družini 
Pivka in Dolnja Košana;

24. decembra 1956 popoldne v Prestranku za Lovski družini Prestra
nek in Zagorje;

25. decembra 1956 dopoldne pri postaji LM Postojna za Lovske dru
žine Javornik, Črna jama in Planina;

25. decembra 1956 popoldne pri postaji LM Postojna za Lovski dru
žini Bukovje in Hrenovice;

26. decembra 1956 dopoldne pri postaji LM Senožeče za Lovsko dru
žino Senožeče;

26. decembra 1956 popoldne pri postaji LM Divača za Lovski družini 
Divača in Tima v—Vreme;

27. decembra 1956 dopoldne pri postaji LM Dutovlje za Lovski dru
žini Dutovlje in Štanjel;

27. decembra 1956 popoldne pri postaji LM Sežana za Lovski družini 
Štorje in Sežana.

Prizadeti naj prineso na pregled orožni list, lovsko orožje in izpol
njeno prošnjo, kolkovano z državno takso v znesku 430 dinarjev.

Posestniki lovskega orožja dobijo potrebne tiskovine za podaljšanje 
veljavnosti orožnih listov pri lovski družini. Posestniki ostalega orožja 
(pištole, revolverji) pa dobijo tiskovine pri postajah LM ali neposredno 
pri Tajništvu za notranje zadeve, kjer morajo tudi oddati svoje prošnje 
za podaljšanje veljavnosti orožnih listov.

Vsi orožni listi morajo biti podaljšani najpozneje do 31. decembra 
letos. Zamudniki — posestniki lovskega orožja — bodo mogli podaljšati 
veljavnost orožnih listov in opraviti revizijo orožja 28. in 29. decembra 
pri Tajništvu za notranje zadeve. Zoper posestnike orožnih listov, ki ne 
bodo v navedenem roku uredili podaljšanje svojih orožnih listov, se bo 
postopalo po 14. členu Zakona in 30. členu Pravilnika za izvajanje Zakona 
o orožju.

Tajništvo za notranje zadeve 
OLO KOPER

Izdaja in tiska fasopisno-zaloiniško podjetje ^Slovenski Jadran* — Ureja
Odgovorni urednik Jože Ropotar

Štev. 56 — 7. decembra 1956

giavnem za kritje večjih izdatkov na 
tukajšnjem področju.

Komisija je tudi ugotovila, da ne
katere gospodarske organizacije, 
kijub temu, da imajo že urejen pro
izvodni proces, niso pokazale dovolj 
resnosti in razumevanja za uvajanje 
nagrajevanja po učinku. Nekatera 
podjetja še nimajo izdelanih pravil
nikov o normah in tako ovirajo 
stremljenja za večjo produktivnost 
dela, hkrati pa prikrajšajo delavce 
za boljše zaslužke, ki bi jih imeli z 
delom po učinku.

Gospodarske organizacije s pod
ročja industrije, gradbeništva, cest
nega in pomorskega prometa, kmetij
stva, podjetja za vzdrževanje prog 
ter zunanjetrgovinska podjetja, so 
bila dolžna sprejeti premijske pravil
nike do konca novembra. Večina teh 
organizacij si je zagotovila potrebna 
sredstva za premije z določitvijo od
stotka iz dela dobička za plače. Ne
katera podjetja so predlagala spre
membe tarifnih pravilnikov v toli
ko, da se določi odstotek za premije 
iz dela dobička za plače. To je po
trebno zato, ker v nasprotnem pri
meru premijskih pravilnikov ni moči 
izvajati. V zvezi s tem pa se vsilju
jejo vrašanja, od kdaj naj veljajo 
premijski pravilniki, ki bi morali biti 
sprejeti do 30. XI. letos. Republiška 
komisija za plače je pojasnila, da 
veljata odstotek in premijski pravil
nik od I. decembra 1956. dalje. Za 
nazaj torej praviloma ni možno uve- 
ijavljati nobenih zahtevkov, razen v 
primerih, kjer je možno z zapisnikom 
delavskega sveta dokazati, da je le
ta že prej postavil merila in osnove 
za premije in določil odstotek za pre
mije iz dela za plače po čl. 45 in 55 
omenjene uredbe. Samo v takih pri
merih je dopustno uveljavljanje pre
mijskih pravilnikov za nazaj in sicer 
od 1. tistega meseca, ki sledi mesecu, 
v katerem je delavski svet sprejel 
gornje sklepe.

Glede nadurnega dela je komisija 
v nadaljevanju seje ugotovila, da od
stotek stalno raste in da mnoge go
spodarske organizacije pretiravajo z 
uvajanjem takega dela. Nadurno de
lo bi bilo umestno samo v takih pri
merih, kjer gre za preprečevanje go
spodarske škode. Sklenili so, da bodo 
najstrožje nadzorovali upravičenost 
nadurnega dela v podjetjih. Dogovo
rili so se tudi, da bodo na prihodnji 
seji ponovno razpravljali o vprašanjih 
dela po učinku in o uvajanju pre
mijskega nagrajevanja.

S sklepom OLO Koper št. 8464/1 
z dne 6. novembra 1956, objavlje
nim v 53. številki Vestnika, je Mla
dinski dom v Kopru z 31. oktob
rom 1956 v likvidaciji.

Pozivamo upnike, naj prijavijo 
svoje terjatve in dolžnike, da po
ravnajo dolgove do 15. decembra 
1956.
Tajništvo za zdravstvo in socialne 

varstvo OLO

Uredniški elber *L* Koper —


